
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Zápis č. 12 

ze zasedání Výboru pro zdravotnictví 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 25. 9. 2019 

Přítomni: Nepřítomni: 

MUDr. Michael Fischer  

Mgr. Kamila Baláková  

Gabriela Jančíková  

Jiří Jelínek Omluveni: 

Ing. Ludevít Kadák MUDr. Milan Brázdil 

Hana Kaštilová Tesařová MUDr. Jiří Černý 

PaedDr. Jiří Kremla Eva Moudrá 

MUDr. Ivo Mareš, MBA  

Alena Pagáčová Hosté: 

MUDr. Irena Pachtová Jan Zatloukal 

Jiří Pospíšil, DiS. Ing. Bohuslav Kolář, MBA 

Bc. Drahomír Sigmund  

MUDr. Ivan Sumara  

MUDr. Vítězslav Vavroušek, MBA, MPH  

MUDr. Radan Volnohradský  

Miroslav Vysloužil  

  

Program: 

1. Úvod 

2. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

3. Seznámení s aktuálními usneseními Zastupitelstva Olomouckého kraje v oblasti 
zdravotnictví  

4. Dotační programy Olomouckého kraje ve zdravotnictví v roce 2020 

5. Různé 

 

 



 

Strana 2 (celkem 4) 

Zápis: 

1. Úvod 

Předseda výboru MUDr. Fischer zahájil zasedání výboru pro zdravotnictví (dále také 
jen „zdravotní výbor“). Předal jmenovací dekret nové člence výboru Mgr. Balákové. 

MUDr. Fischer se dotázal, zda je návrh na změnu programu, žádný návrh nebyl 
předloženy. Zdravotní výbor usnesením schválil program svého dnešního zasedání. 

 

2. Seznámení s aktuálními usneseními Zastupitelstva Olomouckého kraje 
v oblasti zdravotnictví  

Tajemník výboru informoval o usneseních Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 
24. 6. 2019 a ze dne 23. 9. 2019, která se přímo týkají zdravotnictví.  

Zdravotní výbor svým usnesením vzal na vědomí usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje v oblasti zdravotnictví od minulého zasedání zdravotního výboru. 

 

3. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

MUDr. Fischer sdělil, že z usnesení z minulého zasedání zdravotního výboru dne 
5. 6. 2019 nevznikly konkrétní úkoly. 

Zdravotní výbor usnesením vzal na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého 
zasedání zdravotního výboru. 

  

4. Dotační programy Olomouckého kraje ve zdravotnictví pro rok 2020 

MUDr. Fischer požádal o prezentace návrhů dotačních programů Olomouckého kraje 
ve zdravotnictví pro rok 2020. 

Program pro vzdělávání v paliativní péči  

Tento program je rozdělen na dva dotační tituly (DT), DT 1 Podpora specializačního 
vzdělávání lékařů (v oblasti paliativní péče) a DT 2 Podpora odborného vzdělávání 
nelékařských zdravotnických pracovníků (v oblasti paliativní péče). V DT 1 je 
alokována částka 600 tis. Kč, maximální dotace 200 tis. Kč, bez nutné finanční 
spoluúčasti. V DT 2 je alokována částka 600 tis. Kč, maximální možná dotace 150 
tis. Kč, bez nutné finanční spoluúčasti. 

Program pro celoživotní vzdělávání na LF UP 

Tento programu zaměřen na příprava budoucích lékařů k výkonu povolání 
v Olomouckém kraji. Účelem dotačního programu je podpora celoživotního 
vzdělávání na Lékařské fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. Celkově je 
v programu alokována částka 900 tis. Kč, maximální možná dotace 180 tis. Kč, bez 
nutné finanční spoluúčasti. 

Program pro vzdělávání ve zdravotnictví 
 

Účelem tohoto dotačního programu je podpora specializačního vzdělávání lékařů 
(atestace) s ohledem na  podporu kvalitní a dostupné zdravotní péče. V programu je 
alokována částka 2,5 mil. Kč, maximální možná dotace 300 tis. Kč, bez nutné 
finanční spoluúčasti. 

Program na podporu poskytovatelů paliativní péče 



 

Strana 3 (celkem 4) 

Tento program je rozdělen na tři dotační tituly, DT 1 Podpora poskytovatelů lůžkové 
paliativní péče, DT 2 Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče, DT 3 Podpora 
konferencí a odborných akcí v oblasti paliativní péče. V DT 1 je celkově alokována 
částka 2,5 mil. Kč, maximální dotace 600 tis. Kč, je nutná finanční spoluúčast 50 %. 
V DT 2 je celkově alokována částka 4,0 mil. Kč, maximální možná dotace 400 tis. Kč, 
je nutná finanční spoluúčast 50 %. V DT 3 je alokována částka 400 tis. Kč, maximální 
dotace 150 tis. Kč, je nutná finanční spoluúčast 50 %. DT 3 je nový, zaměřený na 
možnost podpory vzdělávání. V programu bude posílena podpora pro domácí péči, 
snižuje se maximální výše dotace pro lůžkovou péči. 

Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu 

Tento program je rozdělen na dva dotační tituly:  

DT 1 Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny skupiny obyvatel 
(ozdravné a rehabilitační aktivity pro zdravotně znevýhodněné a zdravotně ohrožené, 
nekomerční obecně prospěšné činnosti organizací pro pomoc specifickým skupinám 
obyvatel, podpora vzdělávacích aktivit zaměřených na prevenci a rovněž podpora 
akcí pro osoby pracující ve zdravotnictví ke zvyšování a udržování jejich dovedností 
a odborných kompetencí).  

DT 2 Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví (akce/projekty zaměřené na 
zlepšování informovanosti o zdravém způsobu života a o prevenci, dále 
akce/projekty zaměřené na zlepšování zdravotního stavu dětí se zdravotním či 
kombinovaným postižením, významné jednorázové vzdělávací akce pro pracovníky 
ve zdravotnictví, dále aktivity související s dárcovstvím krve a s výukou první pomoci; 
nelze podpořit aktivity, které je možné podpořit v rámci programu na podporu 
poskytovatelů paliativní péče). 

V DT 1 je celkově alokována částka 1,9 mil. Kč, maximální dotace 35 tis. Kč, bez 
nutné finanční spoluúčasti. V DT 2 je celkově alokována částka 4,0 mil. Kč, 
maximální možná dotace 400 tis. Kč, je nutná finanční spoluúčast 50 %. 

Program pro oblast protidrogové prevence  

Tento program je rozdělen na pět dotačních titulů: 

V DT 1 Kontaktní a poradenské služby je alokována částka 1,7 mil. Kč, maximální 
možná dotace 400 tis. Kč. V DT 2 Terénní programy je alokována částka 1,0 mil. Kč, 
maximální možná dotace 400 tis. Kč. V DT 3 Ambulantní léčba je alokována částka 
1,0 mil. Kč, maximální možná dotace 400 tis. Kč. V DT 4 Doléčovací programy je 
alokována částka 500 tis. Kč, maximální možná dotace 400 tis. Kč. V DT 5 Specifická 
selektivní a indikovaná primární prevence je alokována částka 300 tis. Kč, maximální 
možná dotace je až 300 tis. Kč. Všechny tituly v rámci programu jsou bez nutné 
finanční spoluúčasti. 

Hodnocení ve všech dotačních programech zůstává třístupňové – administrátor 
(příslušný odbor krajského úřadu), poradní orgán (ve zdravotnictví komise 
nominovaná zdravotním výborem) a Rada Olomouckého kraje. V těch programech, 
kde nebyla požadována finanční spoluúčast (programy zaměřené na vzdělávání, 
program pro protidrogovou prevenci), není spoluúčast požadována ani nadále. 

Výše uvedené částky jsou návrhy, záležet bude na jejich schválení Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje. 

Ing. Kolář děkuje členům zdravotního výboru za spolupráci a účast v hodnotících 
komisích v letošním roce. Prosí o nominování členů hodnotících komisí i pro rok 
2020.  



 

Strana 4 (celkem 4) 

MUDr. Fischer děkuje za přednesené informace, o členství v hodnotících komisích se 
mohou členové zdravotního výboru zamyslet a výbor projedná tuto záležitost na 
příštím zasedání. 

Zdravotní výbor přijal usnesení, kterým vzal na vědomí informace o návrzích 
dotačních programů Olomouckého kraje ve zdravotnictví pro rok 2020. 

 

5. Různé 

MUDr. Fischer poděkoval členům výboru za účast. 

Po diskusi se členové zdravotního výboru dohodli na termínu příštího zasedání 
výboru 20. 11. 2019 ve 14:30.  

V Olomouci dne 25. 9. 2019 

………………………………. 
MUDr. Michael Fischer 

předseda výboru 
Přílohy:  Usnesení  

Prezenční listina 


